
CDG FPT des Vosges 
1 Chemin de l’Orée du Bois – 88390 Uxegney 

 

ARRÊTÉ N° 08820251222190 

 

Le Président du Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges, 

Vu le code général de la fonction publique et notamment son article L. 452-35, 

Vu le décret n° 85-643 du 26 juin 1985 modifié relatif aux Centres de Gestion, 

Considérant les déclarations de création et de vacance d’emplois de catégories A, B et C, 
communiquées au Centre de Gestion de la Fonction Publique Territoriale des Vosges par les 
collectivités territoriales et établissements publics de son ressort qui lui sont, ou non, affiliés, 
conformément aux articles L. 313-4 et L. 452-36 du code général de la fonction publique, 

ARRÊTE 

Article 1 : 

Les déclarations de créations et de vacances d'emploi de catégorie A, B et C sont arrêtées 
conformément au document ci-annexé qui comporte 39 déclarations 

Article 2 : 

Ampliation du présent arrêté est adressée au représentant de l'état en préfecture. 

 

Ce document fait l’objet d’une diffusion publique sur le site https://www.emploi-territorial.fr, 
rubrique « Publicité des arrêtés » 

 

Fait à Uxegney, le 22/12/2025 

 
                                                                                                            Madame Elisabeth BONNOT, 
                                                                                                            Vice-Présidente déléguée au suivi de 
                                                                                                            l’activité du Pôle Compétences et Territoires 
                                                                                                            du Centre de gestion des Vosges 
 
 

Le Centre de Gestion assure la publicité par affichage dans ses locaux pendant les horaires d'ouverture. 

https://www.emploi-territorial.fr/


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088251217000
397001 

Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

5h30 BOCQUEGNEY 17/12/2025 01/02/2026 

V088251216000
975001 

Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

Agent administratif des 
services techniques 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à un 
détachement (> 6 
mois) ou à une 
intégration 
directe 

35h00 BRUYERES 16/12/2025 01/01/2026 

V088251216001
658001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

AGENT CHARGÉ DE 
L’ENTRETIEN ET DE LA 
RESTAURATION en 
RESIDENCE-AUTONOMIE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. D'EPINAL 16/12/2025 16/01/2026 

V088251216000
261001 

Rédacteur, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent d'accueil et 
secrétaire-comptable 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 C.C.A.S. DE VITTEL 16/12/2025 01/01/2026 

V088251217001
634001 

Adjoint 
technique, 

AGENTE / AGENT DE 
SERVICES POLYVALENT-

Poste créé suite à 
un nouveau 

22h00 CENTRE DE GESTION DES 
VOSGES 

17/12/2025 01/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251217000397001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000975001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001658001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000261001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe 

E EN MILIEU RURAL / 
AGENT PERISCOLAIRE 
POLYVALENT 
Voir le détail du poste 

besoin 

V088251216001
503001 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
mobilité interne 
au sein de la 
collectivité 

22h30 CHARMES 16/12/2025 01/01/2026 

V088251216001
518001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe 

ASSISTANTE 
ADMINISTRATIVE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CHARMES 16/12/2025 01/01/2026 

V088251218000
424001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 CHENIMENIL 18/12/2025 05/01/2026 

V088251216000 Assistant de Enseignant(e) artistique - Poste vacant 35h00 COMMUNAUTE 16/12/2025 16/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251217001634001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001503001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001518001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000424001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

320001 conservation 
principal de 
2ème classe 

Formation musicale 
Voir le détail du poste 

suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

V088251216000
367001 

Assistant 
d'enseigneme
nt artistique 
principal de 
2ème classe 

Enseignant(e) artistique - 
Formation musicale 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

6h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

16/12/2025 16/01/2026 

V088251216001
642001 

Attaché, 
Attaché 
principal, 
Attaché hors 
classe 

« Un(e) Responsable 
Education Artistique et 
Médiation Culturelle » 
(H/F) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 COMMUNAUTE 
D'AGGLOMERATION 
D'EPINAL 

16/12/2025 18/01/2026 

V088251218001
660001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent de portage de repas 
et ménage 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

21h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES BRUYERES-
VALLONS DES VOSGES 

18/12/2025 19/12/2025 

V08825062400
1921001 

Adjoint 
d'animation 

Animatrice / Animateur 
éducatif.ve 
accompagnement 
péricolaire /Agent.e de 
restauration 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

28h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA REGION 
DE RAMBERVILLERS 

16/12/2025 31/12/2025 

V088251216001
202001 

Adjoint 
d'animation 

Animatrice / Animateur 
éducatif.ve 
accompagnement 
péricolaire /Agent.e de 
restauration 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 

28h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA REGION 
DE RAMBERVILLERS 

16/12/2025 16/12/2025 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000320001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000367001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001642001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218001660001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088250624001921001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Voir le détail du poste personnel 
V088251218000
281001 

Adjoint 
d'animation 

Animatrice / Animateur 
éducatif.ve 
accompagnement 
péricolaire /Agent.e de 
restauration 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
une 
réorganisation du 
service ou 
transfert de 
personnel 

28h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE LA REGION 
DE RAMBERVILLERS 

18/12/2025 05/01/2026 

V088251216000
470001 

Adjoint 
technique 

AGENT POLYVALENT DU 
SERVICE DE TRAITEMENT 
DES DECHETS 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 

16/12/2025 17/12/2025 

V088251217000
413001 

Adjoint 
d'animation 

ACCOMPAGNATEUR(TRIC
E) TRANSPORT SCOLAIRE 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

8h00 COMMUNAUTE DE 
COMMUNES DE 
MIRECOURT DOMPAIRE 

17/12/2025 05/01/2026 

V088251218000
055001 

Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur, 
Rédacteur 
principal de 

Agent état-civil -
cimetières - élections 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

35h00 GOLBEY 18/12/2025 01/06/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001202001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000281001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000470001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251217000413001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000055001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe 

V088251216000
934001 

Adjoint 
d'animation, 
Adjoint 
technique 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

24h00 LA FORGE 16/12/2025 01/02/2026 

V088251216000
623001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Cuisinier(ère) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 LE THILLOT 16/12/2025 01/02/2026 

V088251218000
940001 

Rédacteur Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 LERRAIN 18/12/2025 01/05/2026 

V088251216000
204001 

Adjoint 
technique 

AGENT D'ENTRETIEN 
POLYVALENT 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

15h30 MIRECOURT 16/12/2025 01/01/2026 

V088251219000
563001 

Adjoint 
technique 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
disponibilité 

35h00 RAON L'ETAPE 19/12/2025 01/02/2026 

V088251219000
126001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 REHAINCOURT 19/12/2025 01/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000934001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000623001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000940001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000204001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000563001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000126001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

V088251219000
146001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

30h00 REHAINCOURT 19/12/2025 01/02/2026 

V088251216000
173001 

Rédacteur, 
Adjoint 
administratif, 
Adjoint adm. 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe, 
Rédacteur 
principal de 
1ère classe, 
Rédacteur 
principal de 
2ème classe 

Secrétaire général de 
mairie (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une 
radiation des 
cadres (retraite, 
démission,...) 

7h30 ROZIERES SUR MOUZON 16/12/2025 16/01/2026 

V088251216001
480001 

Animateur 
principal de 
2ème classe 

Animateur enfance - 
jeunesse (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 S.I. SCOLAIRE DE LA 
PETITE SIBERIE 

16/12/2025 04/01/2026 

V088251216001
541001 

Adjoint 
technique 

agent des écoles 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

24h29 S.I. SCOLAIRE DE LA 
PETITE SIBERIE 

16/12/2025 01/02/2026 

V088251218000
289001 

Adjoint 
technique 

agent des écoles 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 

16h00 S.I. SCOLAIRE DE LA 
PETITE SIBERIE 

18/12/2025 01/02/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000146001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216000173001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001480001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001541001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000289001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

de temps de 
travail 

V088251218000
334001 

Adjoint 
technique 

agent des écoles 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un changement 
de temps de 
travail 

26h39 S.I. SCOLAIRE DE LA 
PETITE SIBERIE 

18/12/2025 01/02/2026 

V088251219000
241001 

Adjoint 
technique 

AGENT DE SERVICE DE LA 
VOIE PUBLIQUE 
Voir le détail du poste 

Poste créé suite à 
un nouveau 
besoin 

35h00 SENONES 19/12/2025 01/03/2026 

V088251216001
060001 

Ingénieur 
principal, 
Ingénieur 

Directeur général de 
collectivité ou 
d'établissement public 
(h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 SYNDICAT MIXTE 
DEPARTEMENTAL 
D'ASSAINSSEMENT NON 
COLLECTIF A EPINAL 

16/12/2025 01/04/2026 

V088251219001
348001 

Adjoint adm. 
principal de 
2ème classe 

Agent administratif 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

35h00 TAINTRUX 19/12/2025 01/01/2026 

V088251219001
386001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
temporairement 
suite à autres 
congés (congé 
ordinaire, congé 
maternité, 
CITIS...) 

24h00 TAINTRUX 19/12/2025 05/01/2026 

V088251219000
115001 

Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 

Agent d'entretien des 
espaces verts (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 

35h00 THAON-LES-VOSGES 19/12/2025 01/03/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000334001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000241001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251216001060001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219001348001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219001386001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000115001


 

N° de 
déclaration 

Grade Intitulé du poste Motif Temps de 
travail 

Collectivité Date de 
transmission 

Poste à pourvoir 
le 

Adjoint 
technique 

permanent 

V088251218000
252001 

Adjoint 
technique 

Agent des interventions 
techniques polyvalent en 
milieu rural (h/f) 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

6h00 TRAMPOT 18/12/2025 01/01/2026 

V088251217000
362001 

Attaché Chef de projet habitat 
privé et copropriété 
Voir le détail du poste 

Prolongation du 
projet 

35h00 VILLE D'EPINAL 17/12/2025 17/01/2026 

V088251219000
406001 

Technicien, 
Technicien 
principal de 
1ère classe, 
Technicien 
principal de 
2ème classe 

UN(E) « CHARGE(E) DE 
MISSION VOIRIE ET 
RESEAUX DIVERS 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 19/12/2025 19/01/2026 

V088251219000
440001 

Adjoint 
technique, 
Adjoint 
technique 
principal de 
1ère classe, 
Adjoint 
technique 
principal de 
2ème classe, 
Agent de 
maîtrise, 
Agent de 
maîtrise 
principal 

UN(E) « MAGASINIER / 
GESTIONNAIRE DE STOCK 
» 
Voir le détail du poste 

Poste vacant 
suite à une fin de 
contrat sur 
emploi 
permanent 

35h00 VILLE D'EPINAL 19/12/2025 19/01/2026 

https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251218000252001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251217000362001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000406001
https://www.emploi-territorial.fr/dve/V088251219000440001

		2025-12-23T00:49:24+0000
	France
	Signed by Elisabeth BONNOT


		2025-12-23T08:49:02+0000
	DEMATIS - DEMATIS-SIGNATURE 86b2e0e4f3d9c4988f3b1f75d001794b7383784d




